[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№24

	“23” июня 2022г.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа

ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ

2022 =? июнӗн 23 -м.ш. 28/1 №
К.=ен Таяпа ял.
	[image: image2.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
          «23» июня 2022 г.  № 28/1

деревня Малая Таяба

О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в Малотаябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики

В целях приведения Положения о вопросах налогового регулирования в Малотаябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Малотаябинском сельском поселении Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 18 августа 2014г. № 37/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28.11.2014 № 41/1; от 30.11.2015 № 3/1; от 25.05.2018 № 28/3; от 06.11.2018 № 34/1; от 22.05.2019 № 40/1; от 06.12.2019г. № 48/2, от 23.01.2020г. №50/1, от 01.09.2020г. №55/1, от 23.12.2020 №5/2, от 20.07.2021г. №12/1), от  (далее – Положение), следующие изменения:

1) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Исполнение обязанностей по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения
Обязанность по уплате налогов и сборов в бюджет сельского поселения считается исполненной, если уплата их осуществлена в соответствии с требованиями статей 45 и 45.1 Налогового кодекса Российской Федерации. Применение иных форм уплаты налогов и сборов в бюджет сельского поселения не допускается.»;

2) статью 5.1 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малотаябинского

сельского поселения

                          В.В.  Петров

	Чёваш Республики
Елч.к район.
К.=.н Таяпа

ял поселений.н
Депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ

2022 =? июнӗн 23 -м.ш. 28/2 №
К.=ен Таяпа ял.
	[image: image3.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
          «23» июня 2022 г.  № 28/2

деревня Малая Таяба

О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества на 2022 год

Руководствуясь Уставом Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района на 2021 год, утвержденный решением Собрания депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 03.02.2022 №22/2 следующие изменения:

табличную часть пункта 2.1 раздела II дополнить позицией 2 следующего содержания:

	2
	Земельный участок из земель населенных пунктов с расположенным на нем одноэтажным панельным зданием по адресу: Чувашская Республика, Яльчикский район, Малотаябинское сельское поселение, д.Малая Таяба, ул. Новая, дом 17а
	3580/135,4
	III

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района».

Глава Малотаябинского

сельского поселения

Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                         В.В. Петров

	Чёваш Республики

Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 =.  июнӗн  23-м.ш. 33№

                  К.=.н Таяпа ял.
	[image: image4.jpg]

	          Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИ

              «23» июня 2022 г. № 33
деревня Малая Таяба

	О   внесении   изменений   в    постановление администрации    Малотаябинского    сельского поселения     от 18.04.2014 № 40  «Об утверждения административного регламента администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»

          В соответствии с п.2 статьи 7  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Яльчикского района от  24.05.2022 г.     администрация Малотаябинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в     постановление администрации  Малотаябинского сельского поселения от 18.04.2014 №40  «Об утверждения административного регламента администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»»    следующее изменение:

   1) из п.п. 2.6  регламента  исключить слова «свидетельство о заключении (расторжении) брака (для родителя, расторгнувшего брак - копия свидетельства о расторжении брака, копию решения суда о закреплении проживания ребенка с родителем)».
   2. Настоящее решение вступает в силу   после  официального опубликования.

 Глава Малотаябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                            В.В. Петров
	О   внесении   изменений   в    постановление администрации    Малотаябинского    сельского поселения     от 28.01.2019 №3 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Чёваш Республики

Елч.к район.

К.=.н Таяпа

ял поселений.н

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 =.  июнӗн  23-м.ш. 34№

                  К.=.н Таяпа ял.
	[image: image5.jpg]

	          Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Малотаябинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИ

              «23» июня 2022 г. № 34
деревня Малая Таяба

                      В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», улучшения
условий
развития малого и среднего предпринимательства на территории Малотаябинского сельского поселения  Яльчикского района, администрация Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 28.01.2019 № «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, в том числе по льготным ставкам арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

в Порядке передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и
среднего
предпринимательства, утвержденным вышеуказанным постановлением:

в пункте 4 добавить абзацам 3 следующее содержание «Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договлра заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования».
   2. Настоящее решение вступает в силу   после  официального опубликования.

 Глава Малотаябинского

сельского поселения

Яльчикского района                                                                            В.В. Петров
Информационный бюллетень «Вестник Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Малотаябинского сельского поселения

 Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: д. Малая Таяба, ул. Новая, д.17                                 Тираж  10 экз.